LEI N.º 925/2004

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova, e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais) ao orçamento vigente, incluindo as seguintes dotações orçamentárias:

02 04 12 361 1211 2.100 - MANUT. TRANSP. ESCOLAR – ENSINO FUND - CONVÊNIO

449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE...................................R$50.000,00

02 04 12 361 1211 2.051 - MANUT. TRANSP. ESCOLAR ENSINO FUND – REC. PRÓPRIO

449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE...................................R$15.000,00

 02 04 12 361 1202 2.101 - MANUT. ATIV. ENSINO FUND. - RECURSO – ALIEDU

449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.....................................R$7.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para a suplementação de que trata o artigo 1º desta lei serão provenientes de excesso de arrecadação, na forma do art. 43, § 3º da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 14 de janeiro de 2004.

José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal